Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <(  ̂Декабря 2022 года

О внесении изменений в постановление
администра^ чи Тайшетского района от 28
сентября 201S года № 1196 «Об утверждении
Положения O'J антинаркотической комиссии
муниципального образования «Тайшетский
район» и Регламента антинаркотической
комиссии му\1 '-щипального образования
«Тайшетский райбл»

В соответств ии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года
№ 1374 «О дополн! гельных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотро ных веществ и их прекурсоров», Указом Президента Российской
Федерации от 23 ноября 2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной
антинаркотической, политики Российской Федерации до 2030 года», Указом Президента
Российской Федерации «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Президента Российской Федерации от 07 декабря 2016 года № 656 , руководствуясь
Положением об антинаркотической комиссии муниципального образования «Тайшетский
район», утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28 сентября
2015 года № 1196, статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования
«Тайшетский район», утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от
28 сентября 2015 года № 1196 (в редакции постановления администрации Тайшетского
района от 22 августа 2022 года № 672), следующие изменения:

статью 7 раздела IV изложить в следующей редакции:
«7. Руководителем Комиссии является мэр Тайшетского района (далее -  председатель
комиссии).».
2. Внести в Регламент антинаркотической комиссии муниципального образования

«Тайшетский район», утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от
28 сентября 2015 года № 1196 (в редакции постановления администрации Тайшетского
района от 22 августа 2022 года № 672), следующие изменения:

пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«2. Председателем Комиссии является мэр Тайшетского района.».
3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная
среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшетского района М.В. Малиновский